



Flammen DE ApS

Skowangen 57
6000 Kolding
CVR-nr. 39019035

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.08.2020

Piet Klein
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2019 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2019 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2019 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Flammen DE ApS

Skovvangen 57

6000 Kolding

CVR-nr.: 39019035

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Piet Klein, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve en række fællesfunktioner i Restaurant Flammen koncernens tyske del.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 3.578 t.kr. før skat. Ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende.

Forventningen til de tyske aktiviteter var mere præcist et nulresultat, men tilpasningen af Flammen-konceptet til tyske forhold har resulteret i større omkostninger end forventet. Derfor blev der allerede i årets løb iværksat en lang række initiativer for at øge omsætningen mv. og ledelsen kan med tilfredshed konstatere, at de ultimo 2019 og primo 2020 har haft en positiv effekt, så februar 2020 blev den første måned med et overskud.

Efterfølgende er restauranten desværre påvirket af COVID-19.

Det positive aftryk, som udgangen af 2019 og starten af 2020 efterlod, giver dog fortsat tro på, at Restaurant Flammen skal være på det tyske marked.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden marts og fremefter er markant påvirket i forhold til forventningen ved årets begyndelse og i forhold til samme periode året før. Dette fald skyldes primært tvangslukning af restauranterne og begrænsninger i den efterfølgende genåbning. Virksomheden har kunnet reducere virkningerne af denne omsætningsreduktion ved brug af lønkompensationsordninger, frivillige aftaler med leverandører og brug af øvrige hjælpepakker.

Baseret på en forudsætning om, at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af 2. halvår 2020, har virksomhedens ledelse vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af virksomhedens aktiver. På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over, hvornår effekten af COVID-19 vil aftage og nettoomsætningen og driften i virksomheden normaliseres.

Koncernen har naturligt haft fokus på det likvide beredskab i denne ekstraordinære situation herunder aftaler med udlejere, bankforbindelser samt brug af hjælpepakker. Koncernen har mødt stor velvilje hos sine trofaste samarbejdspartnere. Koncernens likvide beredskab er stærkt og tilstrækkeligt, også i denne ekstraordinære situation.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

| | Note | 2019 kr. | 2017/18 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | (105.674) | (139.319) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | (3.468.696) | (4.314.711) |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 89.982 | 137.999 |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | | (92.368) | (159.011) |
| Andre finansielle omkostninger | | (919) | (1.974) |
| Resultat før skat | | (3.577.675) | (4.477.016) |
| Skat af årets resultat | 1 | 24.000 | 11.000 |
| Årets resultat | | (3.553.675) | (4.466.016) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (3.553.675) | (4.466.016) |
| Resultatdisponering | | (3.553.675) | (4.466.016) |

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

| | Note | 2019 kr. | 2017/18 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 175.855 | 158.232 |
| Deposita | | 16.261 | 25.376 |
| Finansielle aktiver | 2 | 192.116 | 183.608 |
| Anlægsaktiver | | 192.116 | 183.608 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 3.013.540 | 4.221.427 |
| Andre tilgodehavender | | 61.012 | 48.147 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 24.000 | 11.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 1.200 | 0 |
| Tilgodehavender | | 3.099.752 | 4.280.574 |
| Likvide beholdninger | | 0 | 77.446 |
| Omsætningsaktiver | | 3.099.752 | 4.358.020 |
| Aktiver | | 3.291.868 | 4.541.628 |

Passiver

| | Note | 2019 kr. | 2017/18 kr. |
|--|-------------|---------------------|------------------------|
| Virksomhedskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 29.286 | 34.417 |
| Egenkapital | | 79.286 | 84.417 |
| Bankgæld | | 485.734 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 2.705.848 | 4.437.211 |
| Anden gæld | | 21.000 | 20.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 3.212.582 | 4.457.211 |
| Gældsforpligtelser | | 3.212.582 | 4.457.211 |
| Passiver | | 3.291.868 | 4.541.628 |
| Eventualforpligtelser | 3 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 4 | | |
| Koncernforhold | 5 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2019

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|---------------|
| Egenkapital primo | 50.000 | 34.417 | 84.417 |
| Koncerttilskud o.l. | 0 | 3.550.000 | 3.550.000 |
| Øvrige egenkapitalposter | 0 | (1.456) | (1.456) |
| Årets resultat | 0 | (3.553.675) | (3.553.675) |
| Egenkapital ultimo | 50.000 | 29.286 | 79.286 |

Noter

1 Skat af årets resultat

| | 2019 kr. | 2017/18 kr. |
|--------------------------|-----------------|-----------------|
| Refusion i sambeskatning | (24.000) | (11.000) |
| | (24.000) | (11.000) |

2 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. | Deposita kr. |
|---|---|-----------------|
| Kostpris primo | 186.250 | 25.376 |
| Afgange | 0 | (9.115) |
| Kostpris ultimo | 186.250 | 16.261 |
| Nedskrivninger primo | (28.018) | 0 |
| Valutakursreguleringer | (1.456) | 0 |
| Andel af årets resultat | (3.468.696) | 0 |
| Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender | 3.487.775 | 0 |
| Nedskrivninger ultimo | (10.395) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 175.855 | 16.261 |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|---|----------------------|----------------------|------------------------|
| Flammen Verwaltungs GmbH | Tyskland, Hamborg | GmbH | 100,0 |
| Restaurant Flammen Strassenbahnring GmbH & Co. KG | Tyskland, Hamborg | GmbH & Co. K G | 100,0 |

3 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rosenfeldt og Sunddal Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

5 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Rosenfeldt og Sunddal Holding ApS, Kolding.
